16-02-2024 12:38:42

Of. Nº: ______/

Data: ____/____/____

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Os moradores da referida localidade  e comunidades adjacentes, vem sofrendo com a ausência de luminárias
na via pública, devido à insegurança causada pela ausência de iluminação no local. Essa situação vem favorecendo as
ações de vândalos, onde, as pessoas que por ali trafegam no período noturno tornam-se vulneráveis a assaltos,
causando pânico e desconforto dos moradores daquela região.

É importantíssimo que o Poder Público ofereça um serviço de iluminação pública de qualidade, pois, é
essencial para a qualidade de vida e na promoção da segurança pessoal e do patrimônio do munícipe.

Portanto, pedimos que seja sanado o problema, gerando tranquilidade as pessoas que por ali trafegam.

INDICA A PREMENTE NECESSIDADE DE PROCEDER COM URGÊNCIA A RECUPERAÇÃO DO SISTEMA
DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA NA RUA ESMERALDA NO BAIRRO DONA ZULMIRA, COM TROCA DAS LÂMPADAS
QUEIMADAS

- JUSTIFICATIVA -

2024Aprovado em: 12-02-2019

RUA DAS ESMERALDAS, 99, EM TODA EXTENSÃO DA RUA, DONA ZULMIRA, 38.415-012,
UBERLÂNDIA - MG

Endereço:

Presidente Atual: Ver. Baiano

CÂMARA MUNICIPAL DE UBERLÂNDIA

ILUMINAÇÃO PÚBLICA - TROCA DE LÂMPADA Nº 13638/2019

ESTADO DE MINAS GERAIS
* ALAMEDA CONJURAÇÃO MINEIRA, 131, JARDIM INCONFIDENCIA, 38.400-000, UBERLÂNDIA - MG

GABINETE DO Ver. Ronaldo Alves

Sala das Sessões, 12 de fevereiro de 2019

De acordo com o art. 233, da Resolução nº 031/02, REQUEREMOS a Vossa Excelência que seja encaminhado
à SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS URBANOS

16-02-2024 12:38:42

Ver. Ronaldo Alves

PARTIDO SOCIAL CRISTÃO

Nome Quantidade

Ver. Ronaldo Alves 1

1Total